广西壮族自治区种子管理站

关于公布2023年广西水稻、玉米、大豆

品种统一试验结果的处理意见

2023年水稻、玉米、大豆品种区试总结会通过了2023年广西水稻、玉米、大豆品种统一试验结果的处理意见，详见附件。

附件：1.2023年广西水稻品种统一区试结果的处理意见

      2.2023年广西玉米品种统一试验结果的处理意见

      3.2023年广西大豆品种统一试验结果的处理意见
                           广西壮族自治区种子管理站

                                2024年1月30日

附件1
2023年广西水稻品种统一区试结果的处理意见

2023年自治区水稻统一试验安排了6个熟组的区域试验和生产试验，参试品种区试90个，生产试验品种34个（不含对照品种）；全区21个农业科研、良种示范场等单位承担了试验；根据对试验结果的分析，依据《广西主要农作物品种审定标准》，以及与会成员的共同讨论，对2023年所有参试品种形成如下处理意见：河香优1698等27个品种完成试验程序提交审定，河香优久久香等28个品种经过一年区试的品种进入第二年区试和生试，天湘优1381等35个品种终止试验（详见表1～8）。

2023年各熟组参试品种情况表

	熟组
	区  试

	
	完成试验品种（个）
	续试品种（个）
	终止品种（个）
	小计

	早稻中熟组
	5
	2
	4
	11

	早稻迟熟组
	6
	5
	10
	21

	晚稻优质常规组
	3
	4
	5
	12

	香型优质常规稻组
	4
	5
	3
	12

	晚稻中迟熟组
	2
	4
	5
	11

	感光晚籼组
	7
	8
	8
	23

	合　计
	27
	28
	35
	90


表1.早稻中熟组区试品种产量、生育期、抗性及米质汇总结果(2023年)

	试验代码
	品种名称
	产量
	生育期
	稻瘟病
	白叶枯病
	米质评价
	建议

	
	
	亩 产
(kg)
	比CK±
(%)
	全生育期
(d)
	比CK±
(d)
	损失率最高级(级)
	最高综
合指数
	抗性级别(级)
	
	

	23-早中区-01
	天湘优1381
	473.12
	-5.06
	123.5
	-2.2
	9
	7.8
	7
	/
	终止

	23-早中区-02
	河香优1698
	492.50
	-1.17
	125.8
	0.1
	3
	4.5
	7
	二等
	完成

	23-早中区-03
	欣两优晚一号
	512.62
	2.87
	126.0
	0.3
	3
	4.8
	1
	二等
	完成

	23-早中区-04
	河香优久久香
	512.45
	2.84
	126.5
	0.8
	3
	4
	7
	一等
	区试+生试

	23-早中区-05
	荃香优172
	443.52
	-10.99
	116.8
	-8.9
	9
	7.8
	9
	/
	终止

	23-早中区-06
	五优308
	498.31
	0
	125.7
	0
	9
	7.5
	3
	普通
	CK

	23-早中区-07
	欣两优晚四号
	492.24
	-1.22
	125.5
	-0.2
	3
	4
	3
	二等
	完成

	23-早中区-08
	余香优2210
	469.28
	-5.83
	122.2
	-3.5
	5
	5.8
	3
	普通
	终止

	23-早中区-09
	香58优298
	494.32
	-0.8
	124.0
	-1.7
	3
	4
	3
	普通
	区试+生试

	23-早中区-10
	之两优683
	460.46
	-7.6
	120.8
	-4.9
	9
	7.5
	7
	二等
	终止

	23-早中区-11
	成桂优110
	464.36
	-6.81
	124.2
	-1.5
	7
	6.5
	9
	二等
	完成

	23-早中区-12
	六香优518
	471.45
	-5.39
	126.7
	1.0
	3
	4.5
	5
	二等
	完成


表2. 早稻迟熟组区试(1组)品种和生试品种产量、生育期、抗性及米质汇总结果(2023年)
	试验代码
	品种名称
	产量
	生育期
	稻瘟病
	白叶枯病
	米质评价
	建议

	
	
	亩 产
(kg)
	比CK±
(%)
	全生育期
(d)
	比CK±
(d)
	损失率最高级(级)
	最高综
合指数
	抗性级别(级)
	
	

	23-早迟区-01
	杰优1899
	541.41
	1.77
	121.3
	-3.2
	5 
	6.0
	5
	普通
	终止

	23-早迟区-02
	叶两优桂香
	554.49
	4.23
	124.0
	-0.5
	5 
	5.5
	5
	三等
	区试+生试

	23-早迟区-03
	河香优1688
	540.37
	1.57
	122.3
	-2.2
	1 
	3.0
	7
	一等
	完成

	23-早迟区-04
	纤优1328
	504.33
	-5.20
	128.5
	4.0
	3 
	4.0
	5
	普通
	终止

	23-早迟区-05
	泰两优07
	505.88
	-4.91
	125.7
	1.2
	7 
	7.3
	5
	/
	终止

	23-早迟区-06
	特优7118(CK)
	532.01
	0.00
	124.5
	0.0
	9 
	8.0
	7
	普通
	CK

	23-早迟区-07
	俊香占1号
	517.05
	-2.81
	127.5
	3.0
	3 
	4.5
	1
	三等
	终止

	23-早迟区-08
	叶两优桂178
	552.65
	3.88
	124.0
	-0.5
	1 
	3.0
	7
	普通
	完成

	23-早迟区-09
	平香优香巴
	486.72
	-8.51
	121.8
	-2.7
	3 
	4.8
	7
	普通
	终止

	23-早迟区-10
	桂香优碧玉
	479.81
	-9.81
	127.0
	2.5
	5 
	5.5
	7
	普通
	完成

	23-早迟区-11
	那良优5501
	553.55
	4.05
	122.0
	-2.5
	5 
	6.0
	7
	普通
	区试+生试


表3. 早稻迟熟组区试(2组)品种和生试品种产量、生育期、抗性及米质汇总结果(2023年)

	试验代码
	品种名称
	产量
	生育期
	稻瘟病
	白叶枯病
	米质评价
	建议

	
	
	亩 产
(kg)
	比CK±
(%)
	全生育期
(d)
	比CK±
(d)
	损失率最高级(级)
	最高综
合指数
	抗性级别(级)
	
	

	23-早迟区-12
	匠优2879
	530.40
	1.27
	123.8
	-0.7
	3
	4.0
	3
	二等
	完成

	23-早迟区-13
	华盛优868
	500.33
	-4.47
	120.3
	-4.2
	9
	7.8
	5
	杂株超标
	终止

	23-早迟区-14
	河香优1696
	520.72
	-0.57
	123.0
	-1.5
	1
	3.0
	7
	一等
	完成

	23-早迟区-15
	10A/R518
	405.87
	-22.50
	131.3
	6.8
	1
	3.0
	5
	一等
	终止

	23-早迟区-16
	众香优纳丝
	502.62
	-4.03
	123.3
	-1.2
	7
	6.5
	7
	一等
	终止

	23-早迟区-17
	利香优16
	522.88
	-0.16
	125.5
	1.0
	3
	4.0
	5
	二等
	区试+生试

	23-早迟区-18
	特优7118(CK)
	523.73
	0.00
	124.5
	0.0
	9
	8.0
	9
	普通
	CK

	23-早迟区-19
	欣两优2081
	488.06
	-6.81
	130.2
	5.7
	5
	5.8
	9
	三等
	完成

	23-早迟区-20
	河香优源丰香
	531.44
	1.47
	121.2
	-3.3
	5
	5.5
	7
	二等
	区试+生试

	23-早迟区-21
	河香优丽雅香
	529.08
	1.02
	120.8
	-3.7
	3
	4.0
	7
	一等
	区试+生试

	23-早迟区-22
	谷优银针香
	534.06
	1.97
	126.0
	1.5
	3
	4.5
	9
	普通
	终止

	23-早迟区-23
	玛瑙红香占
	476.32
	-9.05
	122.7
	-1.8
	1
	3.0
	3
	二等
	终止


表4.晚稻优质常规稻组区试和生试产量、生育期、抗性及米质汇总结果(2023年)

	试验代码
	品种名称
	产量
	生育期
	稻瘟病
	白叶枯病
	米质评价
	建议

	
	
	亩 产
(kg)
	比CK±
(%)
	全生育期
(d)
	比CK±
(d)
	损失率最高级(级)
	最高综
合指数
	抗性级别(级)
	
	

	23-晚优区-01
	八桂1号
	455.05
	5.77
	110.0
	2.2
	3
	4.0
	7
	二等
	区试+生试

	23-晚优区-02
	西桂丝苗
	427.35
	-0.67
	109.0
	1.2
	9
	7.8
	5
	/
	终止

	23-晚优区-03
	玉福丝苗
	491.86
	14.33
	109.5
	1.7
	1
	3.3
	5
	一等
	区试+生试

	23-晚优区-04
	河苗粒粒香
	433.93
	0.86
	108.5
	0.7
	9
	7.5
	7
	/
	终止

	23-晚优区-05
	广福9号
	479.17
	11.38
	110.0
	2.2
	9
	7.8
	5
	/
	终止

	23-晚优区-06
	柳沙油占202(CK)
	430.22
	0
	107.8
	0.0
	9
	7.8
	5
	一等
	CK

	23-晚优区-07
	鼎烽678
	469.04
	9.02
	111.8
	4.0
	3
	4.3
	3
	二等
	完成

	23-晚优区-08
	那丰5号
	449.26
	4.43
	109.3
	1.5
	3
	4.0
	5
	普通
	终止

	23-晚优区-09
	广福8号
	458.65
	6.61
	109.3
	1.5
	7
	6.5
	7
	二等
	完成

	23-晚优区-10
	桂丰金香
	451.92
	5.04
	110.5
	2.7
	3
	4.8
	9
	二等
	区试+生试

	23-晚优区-11
	泰香油晶
	451.96
	5.05
	111.3
	3.5
	9
	7.8
	7
	/
	终止

	23-晚优区-12
	野香占
	470.60
	9.39
	107.8
	0.0
	3
	4.0
	5
	二等
	区试+生试

	23-晚优区-13
	玉矮油占
	483.05
	12.28
	110.5
	2.7
	1
	3.0
	7
	一等
	完成


表5. 晚稻中迟熟组区试和生试品种产量、生育期、抗性及米质汇总结果(2023年)
	试验代码
	品种名称
	产量
	生育期
	稻瘟病
	白叶枯病
	米质评价
	建议

	
	
	亩 产
(kg)
	比CK±
(%)
	全生育期
(d)
	比CK±
(d)
	损失率最高级(级)
	最高综
合指数
	抗性级别(级)
	
	

	23-晚中迟区-01
	河香优1684
	479.93
	-2.64
	111.2
	-0.5
	9
	8.0
	9
	/
	终止

	23-晚中迟区-02
	平香优9918
	483.94
	-1.82
	111.7
	0.0
	3
	4.8
	9
	普通
	终止

	23-晚中迟区-03
	盟香优1068
	454.26
	-7.85
	110.0
	-1.7
	5
	5.5
	7
	一等
	终止

	23-晚中迟区-04
	万太优2号
	498.67
	1.16
	110.5
	-1.2
	7
	6.5
	9
	普通
	终止

	23-晚中迟区-05
	902A/R1068
	483.94
	-1.82
	111.8
	0.1
	1
	3.0
	5
	二等
	完成

	23-晚中迟区-06
	田香优726
	501.38
	1.71
	112.2
	0.5
	1
	3.0
	7
	二等
	区试+生试

	23-晚中迟区-07
	天优华占(CK)
	492.93
	0
	111.7
	0.0
	1
	3.0
	3
	普通
	CK

	23-晚中迟区-08
	余香优香丝苗
	476.06
	-3.42
	111.3
	-0.4
	3
	4.0
	7
	一等
	区试+生试

	23-晚中迟区-09
	鑫丰优柳占
	511.85
	3.84
	111.2
	-0.5
	3
	4.8
	7
	二等
	区试+生试

	23-晚中迟区-10
	桂田优138
	475.57
	-3.52
	110.8
	-0.9
	7
	6.5
	7
	一等
	完成

	23-晚中迟区-11
	河香优粒粒香
	475.86
	-3.46
	111.0
	-0.7
	3
	4.0
	7
	普通
	终止

	23-晚中迟区-12
	那优香占
	511.37
	3.74
	111.5
	-0.2
	3
	4.0
	7
	三等
	区试+生试


表6.晚籼区试(1组)品种产量、生育期、抗性及米质汇总结果(2023年)

	试验代码
	品种名称
	产量
	生育期
	稻瘟病
	白叶枯病
	米质评价
	建议

	
	
	亩 产
(kg)
	比CK±
(%)
	全生育期
(d)
	比CK±
(d)
	损失率最高级(级)
	最高综
合指数
	抗性级别(级)
	
	

	23-晚籼区-01
	宜优357
	487.85
	2.76
	113.5
	-2.5
	1
	3.3
	1
	二等
	完成

	23-晚籼区-02
	中发优香丝苗
	469.71
	-1.06
	118.7
	2.7
	1
	3.3
	1
	三等
	区试+生试

	23-晚籼区-03
	糯优610
	471.57
	-0.67
	111.7
	-4.3
	1
	3.3
	1
	二等
	区试+生试

	23-晚籼区-04
	知香优8668
	402.60
	-15.19
	113.2
	-2.8
	9
	7.8
	9
	/
	终止

	23-晚籼区-05
	浙杭优K511
	504.66
	6.30
	106.2
	-9.8
	5
	5.8
	5
	三等
	终止

	23-晚籼区-06
	丰田优553(CK)
	474.74
	0.00
	116.0
	0.0
	9
	7.8
	3
	普通
	CK

	23-晚籼区-07
	桂田优158
	501.77
	5.69
	115.7
	-0.3
	5
	5.8
	5
	一等
	完成

	23-晚籼区-08
	胜香优贝丝
	444.67
	-6.33
	113.3
	-2.7
	3
	4.5
	3
	二等
	终止

	23-晚籼区-09
	纳优903
	503.86
	6.13
	114.8
	-1.2
	1
	3.0
	1
	普通
	区试+生试

	23-晚籼区-10
	那良优那绿香占
	507.43
	6.89
	109.7
	-6.3
	5
	5.8
	5
	普通
	区试+生试

	23-晚籼区-11
	航两优78
	516.70
	8.84
	116.0
	0.0
	3
	4.5
	3
	普通
	区试+生试

	23-晚籼区-12
	泰香优8668
	480.95
	1.31
	118.2
	2.2
	3
	4.8
	3
	二等
	完成

	23-晚籼区-13
	华浙优28
	470.58
	-0.88
	113.7
	-2.3
	3
	4.5
	3
	二等
	完成


表7.晚籼区试(2组)种产量、生育期、抗性及米质汇总结果(2023年)

	试验代码
	品种名称
	产量
	生育期
	稻瘟病
	白叶枯病
	米质评价
	建议

	
	
	亩 产
(kg)
	比CK±
(%)
	全生育期
(d)
	比CK±
(d)
	损失率最高级(级)
	最高综
合指数
	抗性级别(级)
	
	

	23-晚籼区-14
	德丰优香占
	491.16
	3.00
	119.0
	3.0
	5
	5.8
	3
	三等
	完成

	23-晚籼区-15
	聚香优88
	477.79
	0.20
	114.5
	-1.5
	3
	4.5
	5
	二等
	完成

	23-晚籼区-16
	广福优香丝苗
	467.13
	-2.04
	114.2
	-1.8
	7
	6.8
	9
	三等
	终止

	23-晚籼区-17
	中浙优华湘占
	474.98
	-0.39
	119.8
	3.8
	5
	6.0
	7
	二等
	完成

	23-晚籼区-18
	那良优那美香占
	507.30
	6.39
	111.3
	-4.7
	5
	5.5
	7
	普通
	区试+生试

	23-晚籼区-19
	盟香优5号
	464.52
	-2.58
	110.3
	-5.7
	9
	7.8
	5
	/
	终止

	23-晚籼区-20
	丰田优553(CK)
	476.84
	0.00
	116.0
	0.0
	7
	6.8
	3
	普通
	CK

	23-晚籼区-21
	晶香两优银针香
	469.25
	-1.59
	115.0
	-1.0
	3
	4.0
	7
	一等
	区试+生试

	23-晚籼区-22
	美泰优726
	491.81
	3.14
	119.2
	3.2
	1
	3.0
	3
	二等
	区试+生试

	23-晚籼区-23
	嘉科优11
	504.32
	5.76
	107.3
	-8.7
	3
	4.3
	9
	三等
	终止

	23-晚籼区-24
	河香优久清香
	475.50
	-0.28
	112.3
	-3.7
	3
	4.8
	7
	三等
	终止

	23-晚籼区-25
	桂田优178
	482.09
	1.10
	115.7
	-0.3
	9
	7.8
	7
	/
	终止


表8. 晚稻香型优质常规稻组一年区试品种产量、生育期、抗性及米质汇总结果(2023年)

	试验代码
	品种名称
	产量
	生育期
	稻瘟病
	白叶枯病
	米质评价
	建议

	
	
	亩 产
(kg)
	比CK±
(%)
	全生育期
(d)
	比CK1±
(d)
	损失率最高级(级)
	最高综
合指数
	抗性级别(级)
	
	

	23-香优区-01
	那珍香
	436.87
	8.80
	113.0
	-0.6
	4.4
	5
	6.0
	一等
	推审

	23-香优区-02
	骏香16
	428.80
	6.79
	112.0
	-1.6
	3.4
	5
	4.5
	一等
	推审

	23-香优区-03
	姜葱香
	401.83
	0.07
	114.2
	0.6
	5.6
	3
	3.3
	一等
	推审

	23-香优区-04
	河丽雅香
	423.73
	5.53
	113.4
	-0.2
	4.8
	5
	6.5
	二等
	推审

	23-香优区-05
	桃绿香丝
	423.87
	5.56
	112.0
	-1.6
	3.4
	5
	5.8
	普通
	终止

	23-香优区-06
	桂玉馨香
	441.07
	9.85
	111.4
	-2.2
	2.8
	3
	4.5
	三等
	区试+生试

	23-香优区-07
	河苗久久香
	443.00
	10.33
	113.0
	-0.6
	4.4
	3
	5.5
	二等
	区试+生试

	23-香优区-08
	桂雅香
	441.43
	9.94
	110.8
	-2.8
	2.2
	1
	5.5
	一等
	区试+生试

	23-香优区-09
	玖香18
	450.83
	12.28
	111.2
	-2.4
	2.6
	7
	6.5
	一等
	终止

	23-香优区-10
	贺香占
	430.63
	7.25
	107.2
	-6.4
	-1.4
	5
	6.0
	一等
	区试+生试

	23-香优区-11
	那香2号
	419.63
	4.51
	110.8
	-2.8
	2.2
	5
	5.8
	一等
	区试+生试

	23-香优区-12
	桂野香丝
	433.93
	8.07
	113.4
	-0.2
	4.8
	7
	8.3
	/
	终止

	23-香优区-13
	广粮香2号（CK1）
	401.53
	0
	113.6
	0
	5.0
	9
	4.8
	一等
	CK

	23-香优区-14
	柳沙油占202（CK2）
	
	
	108.6
	-5.0
	0
	9
	6.5
	
	


附件2
2023年广西玉米品种统一试验结果的处理意见

  2023年自治区玉米统一试验安排了普通玉米4个组，鲜食玉米5个组，生产试验2个组共106个品种（不含对照品种）。与会代表根据试验数据汇总结果，以《广西主要农作物品种审定标准》为依据进行综合评价，形成如下意见：推荐桂单909等10个普通玉米品种、天成双甜036等10个甜玉米品种、顺糯9号等21个糯玉米品种提交审定；柳单2203等17个普通玉米品种进入生产试验。
（一）、推荐提交审定的品种

1.普通玉米品种

	序号
	品种名称
	选育单位

	1
	桂单909
	广西壮族自治区农业科学院玉米研究所

	2
	瀚先0919
	广西瀚林农业科技有限公司

	3
	桂单503
	广西壮族自治区农业科学院玉米研究所

	4
	凤单88
	云南佑丰种业有限公司、广西川农种业有限公司

	5
	亚军丰农558
	广西丰农种业有限责任公司

	6
	桂单0850
	广西壮族自治区农业科学院玉米研究所

	7
	桂单501
	广西壮族自治区农业科学院玉米研究所

	8
	昊玉889
	广西昊生农业发展有限公司

	9
	桂单693
	广西壮族自治区农业科学院玉米研究所

	10
	桂单505
	广西壮族自治区农业科学院玉米研究所


2.鲜食甜玉米品种

	序号
	品种名称
	申请单位

	1
	天成双甜036
	广西农业职业技术大学

	2
	桂甜651
	广西壮族自治区农业科学院

	3
	桂雪甜639
	广西壮族自治区农业科学院

	4
	华美甜30号
	广东华农大种业有限公司

	5
	广农甜1号
	广西农业职业技术大学

	6
	浙黑甜208
	浙江省农业科学院玉米与特色旱粮研究所、

中苗种业集团有限公司

	7
	桂甜132
	广西壮族自治区农业科学院

	8
	桂甜575
	广西壮族自治区农业科学院

	9
	桂甜576
	广西壮族自治区农业科学院

	10
	桂甜218
	广西壮族自治区农业科学院


3.鲜食糯玉米品种

	序号
	品种名称
	选育单位

	1
	顺糯9号
	广西顺禾种业科技有限公司

	2
	桂甜糯138
	广西壮族自治区农业科学院

	3
	桂糯543
	广西壮族自治区农业科学院

	4
	中获蜜白糯88
	福州金万豪科技有限公司、苏科豪农业科技（新乡）有限公司

	5
	桂糯251
	广西壮族自治区农业科学院

	6
	柳甜糯225
	柳州市农业科学研究中心、广西农科院柳州分院

	7
	暄甜糯366
	柳州五丰种子有限公司

	8
	桂丰糯18
	广西丰源种业有限公司

	9
	桂甜糯545
	广西壮族自治区农业科学院

	10
	桂甜糯635
	广西壮族自治区农业科学院

	11
	中获加甜糯11
	福州金万豪科技有限公司、苏科豪农业科技（新乡）有限公司、新乡市神牛种子有限公司

	12
	万甜糯206
	万农高科集团有限公司

	13
	桂糯965
	广西壮族自治区农业科学院

	14
	天成糯266
	广西农业职业技术大学

	15
	河甜糯681
	河池市农业科学研究所

	16
	桂糯546
	广西壮族自治区农业科学院

	17
	庆甜糯983
	广西博士园种业有限公司

	18
	丰源黑甜糯1号
	广西丰源种业有限公司

	19
	暄甜糯1006
	柳州五丰种子有限公司

	20
	桂甜糯636
	广西壮族自治区农业科学院

	21
	柳黑甜糯221
	柳州市农业科学研究中心、广西农科院柳州分院


（二）进入生产试验的普通玉米品种

	序号
	品种名称
	选育单位

	1
	柳单2203
	柳州市农业科学研究中心

	2
	桂单921
	广西农业科学院

	3
	丰农18
	四川农业大学玉米研究所、广西丰农种业有限责任公司

	4
	桂农玉368
	广西农业职业技术大学

	5
	万禾806
	广西万禾种业有限公司

	6
	丰源玉9号
	广西丰源种业有限公司

	7
	桂单2815
	广西壮族自治区农业科学院

	8
	桂单2813
	广西壮族自治区农业科学院

	9
	昊玉775
	广西昊生农业发展有限公司

	10
	青青22号
	广西青青农业科技有限公司、南宁市正昊农业科学研究院

	11
	桂单508
	广西壮族自治区农业科学院

	12
	桂单697
	广西壮族自治区农业科学院

	13
	昊玉993
	广西昊生农业发展有限公司

	14
	万佳福590
	南宁真福种业有限公司

	15
	桂单509
	广西壮族自治区农业科学院

	16
	桂单0855
	广西壮族自治区农业科学院

	17
	桂农玉369
	广西农业职业技术大学


附件3

2023年广西大豆品种统一试验结果的处理意见

2023年自治区大豆统一试验安排了春大豆和夏大豆2个组共18个品种。与会代表根据试验数据汇总结果，以《广西大豆品种审定标准》为依据进行综合评价，形成如下意见：桂春202等8个春大豆品种及桂夏1801等5个夏大豆品种完成试验程序提交审定。
（一）、推荐提交审定的品种

1.春大豆品种

	序号
	品种名称
	选育单位

	1
	桂春202
	广西壮族自治区农业科学院经济作物研究所

	2
	桂春205
	广西壮族自治区农业科学院经济作物研究所

	3
	桂春206
	广西壮族自治区农业科学院经济作物研究所

	4
	桂春1805
	广西壮族自治区农业科学院经济作物研究所

	5
	桂春豆121
	广西壮族自治区农业科学院经济作物研究所

	6
	华春23
	华南农业大学农学院

	7
	华春24
	华南农业大学农学院

	8
	皖华518
	安徽省农业科学院作物研究所


2.夏大豆品种

	序号
	品种名称
	选育单位

	1
	桂夏1801
	广西壮族自治区农业科学院经济作物研究所

	2
	桂夏1902
	广西壮族自治区农业科学院经济作物研究所

	3
	桂夏2002
	广西壮族自治区农业科学院经济作物研究所

	4
	华夏14
	华南农业大学农学院

	5
	广大20
	广州大学
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